BILANCI I GIENDJES

ASETET

Paraja n€ doré dhe né banka

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostol e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete 18 tjera té prekshme

Asetet e paprekshime

Aseteté tjera

GJITHSEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit t& démeve
Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit che detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GITHSEJ DETYRIMET

KAPITAL! AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fittmi i akumuluar
Rezerva 16 tjera

GJITHSES KAPITALI AKSIONAR

GIITHSEJ DETYRIMET DHEKAPITALI -~ "~

NS e CRINAGNE

Trérﬁujdﬁ p'a rﬂprﬂk
30 66 2019

111,735.00

6,917,609.00

1,021,166.00
817,045.00

1,866,640.00

627,018.00

©11,361,213.00.

4,464,993.00

3,192,264.00

173,997.00

7,831,254.00

6,115,000.00
(2,585,041.00)

3,529,959.00

Euro '000

Trer'nu'juri vijues
3006 2020

©279,225.00
8,215,150.00
246,045.00
486,682,00
199,188.00
1,728,879.00
548,930.00

464,800.00

12,168,899.00

4,988,115.00
2,439,662.00

32,819.00
1,140,248.00

8,600,844.00

6,125,000.00
(2,556,945.00)

3,568,055,00

1136121300 12,168,899.00



PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primii ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar {+/-}

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera
Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirdse pér vitin

insurance company

Tremujori paraprak
30 66 2019

1,509,796.00
3,545,841.00
(74,226.00)
(349,293.00)
72,845.00
6,968.00
1,553,068.00

775,645,00
1,249,043.00

(72,348.00)
1,734,697.00
1,385,851.00

167,217.00

167,217.00

Euro'000
Tremujori vijues
30 06 2020

2,304,664.00
2,441,270.00
(136,606.00)
509,845.00

72,643.00
105,682.00

2,992,835.00

1,314,439.00
1,185,388.00

129,051.00

550,099.00

1,009,616.00

2,874,154.00

118,681.00
0

1118,681,00
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gl% ¥ A &
kompomia e sigurimeve

WSLIEACE COMPany

Treguesit {Raportet) e siguruesit;

LRSI VR SRS B SR SR SR O

LSRR SRR SRR R N

Raporti i démeve t€ ndodhura neto == Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
Raporti | shpenzimeve neto = (Gjithsg) shpenzimet — komisionel e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti | d¢meve 1€ ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve nato

Raporti i investimeve = T€ hyrat nga investimet neto / Primet e fituara nelo

Raperti operatiy = Raporti { kombinuar — Raporti { investimeve

Raporti i démeve té rregulluara = Démet e paguara gjalé periudhés / Démel e raportuara gjats periudhes
Raparti | mbulueshmérisg s& provizioneve leknike = Asetet ¢ pranueshme 7 Gjithsej provizionel teknike
Raporti bruto 1 riskut = Bruto primet ¢ shkruara /£ Fluiteti

Raporti nete 1 riskul = Neto primel e shkeuara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit ng mjetet mesatare = Fitimi neto / mjetet mesatare

Troguesi i kikimil ng& gkuitetin mesalar = Fitimi neto / ekuitell mesatar
Treguesi | kthimil ng investimel mesatare = T8 hyveal ¢ Hieara nge investimet / asedel mesatare t8 investuarg
Frepuesi 1 borshit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguest | mjaftueshmerisé s¢ kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator | kérkuar,

57%
44%
101%
5%
96%
915%
130%
68%
65%

-2%
3%
1%

140%
119%



